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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 15. juni stillet mig følgende 

spørgsmål 419 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Marie Bjerre (V). 

Spørgsmål 419 

Vil ministeren kommentere en række af høringssvarene, som udtrykker bekymring 

for, at Kommissionens forslag om bindende nationale reduktionsmål og udvidelse til 

også at omfatte drivhusgasudledninger fra landbrugssektoren i praksis kan betyde, 

at dansk landbrug risikerer at skulle opnå klimaneutralitet i 2035 i stedet for 2050? 

Der henvises til det seneste samlenotat om LULUCF-forordningen, jf. KEF alm. del 

– bilag 192. 

Svar 

Kommissionen har i sit forslag til en revideret LULUCF-forordning ikke foreslået en 

klimaneutral landsektor inden for hvert enkelt medlemsland i 2035. Kommissionen 

har derimod foreslået et mål om klimaneutralitet på EU-plan i 2035, men uden at 

foreslå konkrete nationale mål. Ifølge Kommissionens forslag skal disse nationale 

mål forhandles på et senere tidspunkt og ikke som del af Fit For 55-pakken. 

  

Der er ikke grund til at tro, at et mål om en klimaneutral landsektor på EU-plan i 

2035 skulle give anledning til en identisk national forpligtelse for Danmark. Dan-

mark har både en forholdsvis stor landbrugssektor og høje udledninger i LULUCF-

sektoren, hvorfor Danmark i dag er meget langt fra at kunne nå et sådan mål. De 

fleste lande har nettooptag i LULUCF-sektoren, og nogle endda så store, at deres 

land- og skovbrugssektor i kombination allerede er klimaneutrale den dag i dag.  I 

en eventuel fremtidig forhandling af nationale mål for landsektoren ville det være 

rimeligt at forvente, at Kommissionen i sit udspil hertil ville lægge en fordelingsnøg-

le til grund, som ville udtrykke en tilnærmelsesvis ligelig byrde for den enkelte lan-

de, sammenlignet med den eksisterende situationen. 

 

For god ordens skyld bemærkes, at der ikke er sat politisk mål om klimaneutralitet i 

dansk landbrug i 2050. 

 

 

 

 

 

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 419
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